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nemu Powiatu Wacławowi Sewe-
rynowi, Księdzu Proboszczowi Woj-
ciechowi Szmeichel i Wikariuszowi 
Dawidowi Rożek za odprawienie 
Mszy Świętej oraz piękne Słowo Boże 
skierowane do osób chorych i ich 
opiekunów, Radnym - Krzysztofo-
wi Łasińskiemu, Zbyszkowi Sarzyń-
skiemu, Franciszkowi Fleming, Soł-
tysom - Ignacemu Goyke, Jakubowi 
Świątek, Arturowi Groen, Marzenie 
Drewa-Kierżnikiewicz, Romualdo-
wi Figuła, KGW Sasino – Pani Gieni 
Kramek za obsługę gości i przygoto-
wanie potraw oraz Pani Teresie Wi-
śniewskiej -mojej mamie, która po-
magała Pani Gieni, KGW – Choczewo 
za upieczone ciasta i ich sprzedaż. 
Firmie Lane Energy Poland za przy-

gotowywanie przepysznych gorą-
cych racuchów z żurawiną i syropem 
klonowym.

Dziękujemy Wam wszystkim za 
okazane serce, miłość do drugiego 
człowieka, za poświęcenie swojego 
czasu na pomoc w zorganizowaniu 
tego spotkania.

Niestety, jest nam bardzo przykro, 
że pozostali Radni nie mieli czasu, 
czy też ochoty na to, aby przybyć 
na spotkanie z niepełnosprawnymi 
mieszkańcami Gminy Choczewo. 
Zbliżające się wybory samorządowe 
dadzą szansę wszystkim mieszkań-
com, również niepełnosprawnym, 
na zweryfikowanie postaw całej 
Rady Gminy i dokonania najlep-
szych z możliwych wyborów. Dlate-

go też zwracamy się do wszystkich 
naszych podopiecznych, aby spośród 
kandydatów na Radnych wybrali 
tych, dla których los chorych i nie-
pełnosprawnych nie jest obojętny, 
którzy każdego chorego traktują z 
należytym szacunkiem i uwagą.

Chcielibyśmy szczególnie podzię-
kować Wójtowi Gminy Choczewo 
Wiesławowi Gębce za dotychczaso-
wą pomoc udzielaną na co dzień na-
szym podopiecznym, za rozmowy, 
ciepłe słowa i okazywaną życzliwość. 
Jesteśmy wdzięczni za to, że zawsze 
stara się pomagać osobom chorym i 
niepełnosprawnym i nigdy nie pozo-
stawi ich w potrzebie.

Zarząd

OBÓZ SZKOLENIOWY MDP OSP ŻUKOWO
I KOPALINO

W dniach 30.06-07.07.2014 na po-
sesji Sołtysa Jakuba Świątek w Lu-
biatowie odbył się obóz szkoleniowy 
dla Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych z Ochotniczych Straży Pożar-
nych Żukowo i Kopalino. Organiza-
torem i głównym sponsorem obozu 
był Zarząd OSP RP w Żukowie. W obo-
zie uczestniczyło 30 przedstawicieli 
MDP, w tym ośmioosobowa drużyna 
dziewcząt z OSP Kopalino.

Obóz był przeprowadzony bardzo 
fachowo przez profesjonalistów z Żu-
kowa pod dowództwem druha Witol-
da Dargacza. Głównym celem obozu 
było wyszkolenie młodych druhów 
z zakresu pierwszej pomocy. Szko-
lenie teoretyczne i praktyczne prze-
prowadził ratownik medyczny druh 
Przemysław  Górczyński. Druhowi 
Przemkowi dziękujemy za poświęco-
ny czas i bardzo dobry kontakt z mło-
dzieżą w czasie szkolenia. Przepro-
wadzono również szkolenie z obsługi 
sprzętu p. poż. zakończone zawoda-
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mi w rozwijaniu linii do natarcia 
wodnego. Każda z 6-ciu drużyn w 
czasie trwania obozu przygotowywa-
ła też przedstawienie o tematyce p. 
poż. i pierwszej pomocy, które zapre-
zentowali publicznie podczas kon-
kursu 6 lipca. Pomysły i scenografia 
były rewelacyjne. Druhny i druhowie 
każdą wolną chwilę wykorzystywali 
na zwiedzanie naszej gminy. Bardzo 
im się u nas podobało. Poznali  też 
atrakcje gminy Gniewino.

Dziękujemy bardzo Pani  Beacie 
Karczmarzyk za sponsorowanie 
przewozu młodzieży. Dużą atrakcją 
było  zapoznanie z latarnią morską 
Stilo, po której oprowadził i barwnie 
przedstawił jej historię druh Dariusz 
Godula. Dziękujemy też Jurkowi Ję-
druch za przewóz konny do Stilo. 
Atrakcji było tak wiele, że młodzież 
z trudem znajdowała czas na plażo-
wanie. Obóz był bardzo udany, co na 
pewno potwierdzą sami uczestnicy.

Bardzo dziękujemy Zarządowi OSP 
Żukowo z Prezesem Dawidem Drewa 
na czele, za umożliwienie uczestnic-
twa w obozie naszej młodzieżowej 
drużyny z OSP Kopalino.

Zarząd OSP Kopalino 
Prezes Henryk Domaros

STOWARZYSZENIE „HUZAR”
Dnia 26.07.2014r. z inicjatywy klu-

bu „Huzar” Choczewo odbył się cha-
rytatywny turniej dla Błażeja Zdral. 
Udział wzięły takie zespoły jak:

• Huzar Choczewo
• Gryf Wejherowo 2000,2001
• Start Mrzezino 
• Wicher Wierzchucino
• Iskra Gdynia
• Pogoń Lębork
• RG 2000 Gdańsk

Rywalizacja i świetna zabawa to-
warzyszyły nam przez cały czas tur-
nieju. Pogoda dopisała i można było 
przyjemnie spędzić czas na świeżym 
powietrzu. Młodzi piłkarze bardzo 
poważnie i profesjonalnie podeszli 
do zawodów sportowych i celu jaki 
przyświecał naszej inicjatywie. Ro-
dzice naszych piłkarzy stanęli na 
wysokości zadania i postarali się o 
znakomitą oprawę. Dla przyjezd-

nych rodziców i kibiców było cia-
sto, kawa, herbata, gorąca zupa i 
kiełbaski z grilla. Spotkaliśmy się z 
dużą życzliwością organizując nasz 
turniej, wszyscy bardzo chętnie zgo-
dzili się nam pomóc. Ludzie dobrej 
woli i szczerego serca ufundowali 
znakomite nagrody dla piłkarzy. W 
przerwie turnieju Michał Hajkowicz 
swoją grą na gitarze i Aleksandra Ła-
sińska śpiewem umilali nam czas i 
zaprezentowali się jako profesjonalni 
artyści. Duzy aplauz wzbudził pokaz 
grupy karate OKINA GOJU – ryu ka-
rate. Największe emocje i skupienie 
wzbudził konkurs rzutów karnych 
wykonywanych przez bramkarzy, a 
wszystko to pod czujnym okiem ka-
mery telewizji TTM, która bacznie 
śledziła poczynania młodych piłka-
rzy. Zwycięską okazała się drużyna 
Pogoni Lębork. Drugie miejsce zajęła 
drużyna RG 2000 Gdańsk, a trzecie 
miejsce zajęła drużyna Gryfa Wejhe-
rowo rocznik 2000. Nasi zawodnicy z 
drużyny okazali się bardzo gościnni 
i zajęli dopiero 9 i 10 miejsce, pomi-
mo wspaniałej i zaciętej gry. Po pod-
sumowaniu całego turnieju i wrę-
czeniu nagród przez Wójta Gminy 
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Choczewo Wiesława Gębkę i zastęp-
cę Wójta Roberta Lorbieckiego, głos 
zabrał tata Błażeja Zdrala, który po-
krótce opowiedział dzieciom historię 
syna. Z wielkim wzruszeniem słu-
chaliśmy taty Błażeja i razem z nim 
czekamy z nadzieją na szybki powrót 
syna do zdrowia. Podczas trwania 
turnieju zebraliśmy 920 zł, które 
przekazaliśmy na pomoc dla Błażeja, 
ale najmilszym akcentem było prze-
kazanie chłopcu piłki z podpisami 
wszystkich zawodników. Dziękuje-
my serdecznie wszystkim zaanga-
żowanym w nasze przedsięwzięcie 
tj: Wójtowi Gminy Choczewo Wiesła-
wowi Gębka, Zastępcy Wójta Gminy 
Choczewo Robertowi Lorbieckiemu, 
Państwu Gabrieli i Krzysztofowi Ła-
sińskim, Państwu Iwonie i Andrzejo-
wi Majtacz, Panu Wacławowi Lipiec z 
Urzędu Morskiego w Gdyni, Pani Ma-
rzenie Drewa-Kierznikiewicz, Panu 
Franciszkowi Fleming, Pani Beacie 
Ptasińskiej-Jabłońskiej, Panu An-
drzejowi Wiśniewskiemu, Pani Syl-
wii Płotka, Kole Gospodyń Wiejskich 
Starbienino, Pomorskiemu Związko-
wi Piłki Nożnej, Firmom: „Audioline”, 
„Prorad”, „Beata Bus”, „PKS Wejhero-
wo”, „Kasztanowy Gościniec”, „Pie-
karnia Mateusz” z Choczewa.

Za szczególną pomoc w organizacji 
turnieju jako trener Huzara Chocze-
wo pragnę podziękować: Państwu 
Agacie i Grzegorzowi Slottke, Pań-
stwu Joannie i Piotrowi Erdmann, 
Państwu Anecie i Grzegorzowi Erd-
mann, oraz Agacie, Klaudii i Paulinie 
Erdmann.

/A.L./

„Chciałbym serdecznie podzięko-
wać organizatorom Charytatywne-
go Turnieju Piłkarskiego za podjęcie 
tak wspaniałej inicjatywy. Okazało 
się, że wspólna zabawa i rywaliza-
cja sportowa mogą być również oka-
zją do zrobienia czegoś dobrego dla 
drugiego człowieka. Tym razem ce-
lem imprezy było zebranie funduszy 
na leczenie chorego Błażeja. Dziękuję 
także wszystkim gościom przybyłym 
na Turniej, którzy wsparli tę zbiór-
kę. Jednak szczególne podziękowa-
nia należą się młodym uczestnikom 
Turnieju, którzy wykazali się odwagą 
i grą „fair play” nie tylko na boisku 
podczas rozgrywek, ale również poza 
nim, przekazując tacie Błażeja piłkę z 
podpisami wszystkich uczestników, z 
prośbą, aby dał ją synowi.”

Wiesław Gębka
Wójt Gminy Choczewo
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KARATE GOJU RYU W CHOCZEWIE

„Karate nie oznacza zwycięstwa, ale 
jest ideą, aby nie przegrać”

Karate gōjū-ryū to sztuka walki ka-
rate bojowego wywodząca się z wyspy 
Okinawa. Termin ten oznacza styl 
„twardy-miękki”. Jest to oryginalny, 
tradycyjny styl walki stworzony na 
podstawie stylu kung fu poznanego 
przez mieszkańców tej wyspy. Jest to 
styl bojowy, a nie sportowy, nie ma-
jący nic wspólnego z agresją. Bardzo 
istotne są w nim specjalne ćwiczenia 
oddechowe oraz treningi na przyrzą-
dach okinawskich. Ponadto ćwicze-
nia takie uczą technik przyciągania 
i pchania przeciwnika, blokowania 
rąk i nóg, a następnie zadania ude-
rzenia w punkty witalne przeciwni-
ka. Styl ten poprawia zdrowie i kon-
dycję głównie młodzieży i dzieci. Brak 
górnej granicy wieku do uprawiania 
tej sztuki walki.

9 maja 2014 r. w Choczewie zawią-
zała się sekcja Karate gōjū-ryū. Sekcja 
obecnie liczy łącznie 15 osób od 5 do 20 
lat. Najmłodsza w sekcji jest pięcio-
letnia Weronika. Trenerem sekcji jest 
Senpai Waldemar Jakubowski, który 
karate trenuje od wielu lat, a wła-
ściwie jak sam mówi - od zawsze... 
Jego trenerem był Sensei Tomasz 
Siewkowski Prezes Zarządu Ogólno-
polskiego Stowarzyszenia Okinawan 
Goju-Ryu Karate Do Polska, któremu 
należą się podziękowania za dotych-
czasową opiekę nad choczewską sek-
cją i udzielane wsparcie.

Podziękowania kierujemy również 
do wszystkich sponsorów z terenu 
Gminy Choczewo, którzy w jakikol-
wiek sposób wspierają działalność 
sekcji.

W listopadzie sekcja chciałaby wziąć 
udział w Ogólnopolskim Turnieju Ka-
rate Goju-ryu pod nazwą OKINAWA 
CUP w Bydgoszczy. Niestety, wyjazd 
taki dla członków sekcji może okazać 
się zbyt kosztowny… Choczewscy ka-
ratecy liczą na wsparcie!

Treningi sekcji odbywają się we 
wtorki i piątki o godzinie 18.00 w sali 
Gminnych Obiektów Sportowych w 
Choczewie. Więcej informacji o sekcji 
na stronie: http://karatechoczewo.
za.pl/ oraz na profilu Karate Goju-Ryu 
Choczewo Facebook

Zapraszamy wszystkich chętnych 
na treningi! Ważne - brak ograniczeń 
wiekowych!

/w.w./

„Cieszę się bardzo, że wciąż zwiększa 
się aktywność mieszkańców Gminy 
Choczewo, że podejmują coraz więcej 
działań mających na celu aktywizację 
społeczeństwa. Cieszę się, że nadal są 
w naszej gminie osoby, które nie zra-

żają się słowami nieuzasadnionej kry-
tyki i angażują się w poprawę jakości 
życia wszystkich mieszkańców.

Od maja br. działa w Gminie Chocze-
wo sekcja karate skupiająca na razie 
kilkanaście osób. Trenerem sekcji jest 
Waldemar Jakubowski, który pomi-
mo licznych obowiązków i dojazdów 
na treningi do Choczewa oraz proble-
mów z finansowaniem sekcji, ma chęci 
szkolić młodych karateków. Mam na-
dzieję, że uda się nam w jakiś sposób 
pomóc trenerowi i członkom sekcji, by 
działała nadal i zrzeszała coraz więcej 
pasjonatów tej sztuki walk wschodu.

To nie jedyna sportowa aktywność 
mieszkańców naszej gminy… - dnia 
26 lipca 2014 r. mieszkanka Lublewka 
Pani Anna Kędziora wzięła udział w VI 
Półmaratonie Ziemi Puckiej, który od-
był się na trasie 21,097 km. Bieg ukoń-
czyła z czasem 2 godz. 2 min. Był to już 
drugi bieg Pani Anny. Zapisana jest już 
na kolejne… Liczę na to, że znajdą się 
osoby, które lubią biegać, by dać po-
czątek kolejnej sekcji – tym razem bie-
gowej, która ma szanse funkcjonować 
w Gminie Choczewo. Gratuluję Pani 
Annie uporu i sportowego zacięcia! Już 
teraz trzymamy kciuki za udział w 
następnych maratonach.”

Wiesław Gębka
Wójt Gminy Choczewo
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PODSUMOWANIE DRUŻYN LKS LATARNIK
UCZESTNICZĄCYCH W ROZGRYWKACH ORGANIZOWANYCH PRZEZ POMORSKI ZPN W SEZONIE 2013/2014

Zespół LKS LATARNIK CHOCZEWO klasa B GR. II Gdańsk (seniorzy) - wiosna

Kolejka Gospodarze Goście Wynik 
– II runda I runda (jesień)

1 ŻUKOWO GKS LATARNIK 2-2 1-3
2 LATARNIK KOLBUDY GKS III 3-0     walkower 3-2
3 AP GDYNIA LATARNIK 5-4 0-5
4 LATARNIK KLUKOWO UKS 1-0 2-7
5 SPK SOPOT LATARNIK 2-1 2-1
6 LATARNIK LINIA GKS 4-2 4-0
7 BARKA ŁEBNO LATARNIK 3-1 0-0
8 KOLECZKOWO LATARNIK 4-0 2-0

9 LATARNIK KARLIKOWO SOPOT 3-4 1-1

Drużyna skończyła sezon na 7 miejsce w tabeli z 24 punktami (7 zwycięstw, 3 remisy, 8 porażek) bilans bramkowy 
38-37. W rozegranych meczach grali: Bach Mateusz, Sirocki Remigiusz, Bobiński Łukasz, Koń Andrzej, Buczak 
Krzysztof, Łysko Aleksander, Jaks Karol, Kepka Grzegorz, Jakubowski Artur, Toruńczak Mariusz, Zabłotni Michał, 
Łapaj Jakub, Selonke Daniel, Fornalik Piotr (kapitan drużyny), Karczmarzyk Artur,  Zielaskiewicz Michał, Dettlaff 
Michał, Domagała Karol, Miotk Mateusz, Nowak Maciej, Obrzut Arkadiusz, Brzeski Arkadiusz, Sroczyński Patryk, 
Zielaskiewicz Michał, Kowalke Rafał.

Zespół LKS LATARNIK CHOCZEWO JUNIORZY (rocznik 97/98) - wiosna
Kolejka Gospodarze Goście Wyniki

-II runda
I runda (jesień)

1 LUZINO GOSRiT LATARNIK 3-3 2-8
2 LATARNIK AP GDYNIA 8-1 3-4
3 LATARNIK BAŁTYK GDYNIA 1-8 2-3
4 STOLEM GNIEWINO LATARNIK 1-5 2-2
5 LATARNIK START MRZEZINO 3-0 0-1
6 ORKAN RUMIA LATARNIK 5-2 4-2
7 LATARNIK MKS 

WŁADYSŁAWOWO
4-1 1-1

8 ARKA GDYNIA SI LATARNIK 3-3 4-2
9 LATARNIK K A S Z U B Y 

POŁCHOWO
6-0 6-0

10 ISKRA GDYNIA LATARNIK 1-5 1-6
11 LATARNIK GRYF WEJHEROWO 1-2 2-7

Rozgrywki drużyna ukończyła na 6 miejscu z dorobkiem 31 punktów (9 zwycięstw, 4 remisy, 9 porażek) bilans 
bramkowy 75-54. Wystąpili: Lassnau Jakub, Zechlin Marcin, 
Patok Paweł, Drafc Andrzej, Śmiglak Sebastian, Fusowski Rafał, 
Sroczyński Patryk (kapitan drużyny), Maszota Patryk, Sirocki 
Remigiusz, Jeżowski Tomasz, Papke Michał, Mlaś Szymon, 
Woźniak Paweł, Fryc Przemysław, Pionke Dawid, Obrzut 
Krzysztof, Orański Maciej, Stenka Krzysztof, Bork Krzysztof, 
Felczuk Łukasz, Rutkowski Karol, Obrzut Arkadiusz.

Gorące podziękowania dla wszystkich zawodników, trenerów 
poszczególnych drużyn oraz kibiców.
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ODSŁONIĘCIE TABLICY PAMIĄTKOWEJ
W BIAŁOGÓRZE

W sobotnie popołudnie, 09.08.br 
w Białogórze (gm. Krokowa), opodal 
punktu informacji turystycznej, od-
była się niecodzienna uroczystość 
odsłonięcia tablicy historycznej, 
upamiętniającej 70 rocznicę nalo-
tu sił powietrznych USA na Gdynię, 
Gdańsk, Rumię, Malbork i Poznań, 
gdzie znajdowały się niemieckie 
obiekty militarne oraz fabryki pro-
dukujące sprzęt wojskowy.

W uroczystości wzięli udział: Hen-
ryk Doering – Wójt Gminy Krokowa, 
ks. Tomasz Juchniewicz – Proboszcz 
Parafii Wniebowzięcia NPM w Bia-
łogórze, Władysław Miąskowski 
– Sołtys Białogóry i radny Gminy 
Krokowa, pomysłodawcy tablicy i 
miłośnicy historii: Damian i Mau-
rycy Drąszkiewicz oraz Andrzej i Ire-
neusz Nieścior a także wczasowicze i 
mieszkańcy Białogóry.

Tablica upamiętnia przeprowadzo-
ny w dn. 09.04.1944 roku, nalot blisko 
300 bombowców Boeing B-17 i B-24 z 8 
Armii Powietrznej USAF (United Sta-
tes Air Force), w wyniku, czego do-
szło m.in. do strącenia 2 czterosilni-
kowych samolotów B-17 o numerach 
42-97465 i 42-97537, pilotowanych 
przez porucznika Roberta K. Walke-
ra i porucznika Amosa W. Sheparda, 
które rozbiły się w lasach Nadleśnic-
twa Choczewo. Życie straciło wów-
czas 4 żołnierzy amerykańskich (†), 
natomiast pozostali członkowie za-
łóg trafili do niewoli.

Podczas odsłonięcia tablicy zapre-
zentowano także replikę karabinu 
maszynowego M-2 Browning, w któ-
re wyposażone były amerykańskie 
bombowce. Ciekawostką jest fakt, że 
replika karabinu zaopatrzona była 
także w oryginalne pociski kalibru 
12,7 mm odnalezione w miejscu ka-
tastrofy.

Uroczystość poprzedziło krótkie 
przemówienie Wójta Gminy Kroko-
wa oraz Damiana Drąszkiewicza, 

który przybliżył zebranym osobom 
historię katastrofy amerykańskich 
bombowców. Poświęcenia tablicy 
dokonał z kolei ks. Tomasz Juch-
niewicz – Proboszcz Parafii Wniebo-
wzięcia NPM w Białogórze.

Historia katastrofy amerykań-
skich bombowców B-17 została po 
raz pierwszy szczegółowo opisana 
w przewodniku historyczno-krajo-
znawczym Iwony Ratajczak i Marka 
Drzewowskiego – „Kopalino, Lubiato-
wo i okolice”, wydanym w bieżącym 
roku przez Wydawnictwo Regionalne 
„Sasino”.

Grupa miłośników historii, o któ-
rych mowa na wstępie prowadzi in-
tensywne prace dokumentacyjne, 
mające również na celu wyjaśnienie 
szeregu innych wątków tego zdarze-
nia. Wielce zagadkowa wydaje się 

być np. historia trzeciego zaginione-
go bombowca, który prawdopodobnie 
rozbił się także podczas tej samej misji 
– 09.04.1944 r. Zgromadzone dotych-
czas informacje, zostaną przedsta-
wione w odrębnej pozycji książkowej, 
jaka ma zostać wydana przy okazji 
ceremonii odsłonięcia pomnika pole-
głych na terenie choczewskiej gminy 
pilotów amerykańskich. Być może 
weźmie też w niej także udział jedyny, 
żyjący po dziś dzień uczestnik tam-
tych wydarzeń, urodzony w 1922 r. i 
odznaczony „Purpurowym Sercem” 
(amerykańskie odznaczenie wojsko-
we, przyznawane w imieniu prezy-
denta USA tym, którzy zostali ranni 
lub zabici w czasie służby wojskowej 
w Armii USA) – sierż. Arnold E. Kauf-
fman.

Marek Drzewowski

Zdobywca kolejnej nagrody wylosowany!
Rozwiązanie krzyżówki z nr 7 (172) Wieści Choczewskich brzmi: KOLOR PURPURY
Prawidłowe rozwiązania dostarczyli: Barbara Zondziuk, Angelika Dettlaff, Anna Zabłotnia, Mariusz Kwas, 

Małgorzata Piotrowska, Weronika Wójcik, Michał Blewąska, Sylweriusz Goyke, Olga Papke, Adam Leyk.
Zwycięzcą nagrody w drodze losowania została Pani Olga Papke, której gratulujemy. Dziękujemy wszyst-

kim, którzy wzięli udział w naszym Konkursie i zapraszamy do udziału w kolejnych. Dziękujemy również 
Sebastianowi i Ani za wylosowanie zwycięzcy.
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Krzyżówka Serpentyna (14) 

Ostatnia litera wyrazu jest równocześnie pierwszą literą wyrazu następnego. Kierunek wpisywania 
wyrazów wskazują strzałki. Litery z zacienionych pól, czytane w kolejności od lewej do prawej i w 
kierunku góra dół utworzą rozwiązanie. Cyfry w nawiasach oznaczają liczbę liter w haśle. 

Rozwiązanie należy dostarczyć do 4 września 2014 r.  do siedziby Biblioteki osobiście, e-mailem lub 
pocztą, podając jednocześnie swoje dane kontaktowe. Nagrodą jest książka „ Skarby siedmiu 
kontynentów”, a zwycięzca zostanie wyłoniony  5 września w drodze losowania. 

ADRES: Gminna Biblioteka Publiczna, ul. Kusocińskiego 5, 84-210 Choczewo, 
E-MAIL: biblioteka@choczewo.com.pl 
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Jon z minusem (5) – deszczowa chmura (6) – zjazd biskupów (5) – rozmowa dwóch 
osób (6) – filmowa albo supernowa (7) – sklep z magistrem (6) – masa na szosę (6) 
– szkoleniowiec w dresie (6) – mityczny założyciel Rzymu (7) – mniejszy od wilka 
(6) –  stolica nad Tagiem (7) – wróży z gwiazd (8) – zęby w komplecie lub 
wizytowe ubranie (8) – Maryla z gitarą (8) –…Walki Zbrojnej (7) – męska bielizna 
na zimę (8) 
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